serviços de Casa de Apoio (hospedagem, alimentação e transporte) aos pacientes 
e seus acompanhantes em Tratamento Fora de Domicílio (TFD) no município de 
Campo Grande/MS, declarando a Empresa vencedora A L DA SILVA - POUSADA 
DA BONECA (08645306000107) com o lote: 1 no valor total de R$ 1.599.885,84 
(um milhão e quinhentos e noventa e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos).
CORUMBÁ - MS, 25 de fevereiro de 2026
Tatiani Taceo Garcia- Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO COM INVERSÃO DE FASES
Processo nº 17.869/2025 - Concorrência Eletrônica nº 02/2026
Protocolo E-sfinge: 17A5ECFD3204D50FAAC5031E2D0C184ADA6DBAFE

[...]

963930/2024 - PAC PATRIMÔNIO CULTURAL - RESOLUÇÃO CGPAC Nº 1/2023, 
número da proposta TRANSFEREGOV.BR: 016905/2024, número do Processo 
01450.005547/2024-41, para atender a demanda da Fundação de Desenvolvimento 
Urbano e Patrimônio Histórico - FUPHAN.
Valor Total Estimado: R$ 4.726.196,66 (Quatro milhões, setecentos e vinte e seis 
mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos).
Critério de julgamento: Menor Preço
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Recebimento dos documentos de habilitação e das propostas: 02/03/2026, às 
09h00min, até o dia 17/03/2026, às 09h29min. (horário de Brasília).